

Súd: Krajský súd Košice
Spisová značka: 4Co/35/2014
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7713205043
Dátum vydania rozhodnutia: 09. 07. 2014
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Soňa Minxová
ECLI: ECLI:SK:KSKE:2014:7713205043.1

Uznesenie

Krajský súd v Košiciach v právnej veci žalobcu: CD Consulting s.r.o., so sídlom v Prahe 3, K červenému dvoru č. 3269/25a, Česká republika, IČO: 264 29 705, zast.: Fridrich Paľko, s.r.o. so sídlom v Bratislave, Grösslingova č. 4, IČO: 36 864 421, proti žalovanému P. A., A. M. B., X. Č.. XXX/XX, o plnenie zo zmenky, o odvolaní žalobcu proti uzneseniu Okresného súdu Michalovce zo dňa 05. decembra 2013 č.k. 6C/213/2013-31, takto

rozhodol:

O d m i e t a odvolanie.

o d ô v o d n e n i e :

Súd prvého stupňa napadnutým uznesením prerušil konanie do rozhodnutia Súdneho dvora Európskej únie vo veci Krajského súdu v Prešove vedenej pod sp. zn. 6Co/156/2013.

Proti tomuto uzneseniu, ktoré bolo zástupcovi žalobcu doručené dňa 02. januára 2014 (doručenka pri č.l. 33) podal žalobca odvolanie osobne na súde prvého stupňa dňa 20. januára 2014. Navrhol uznesenie súdu prvého stupňa zrušiť a vec mu vrátiť na ďalšie konanie.

Podľa ust. § 204 ods. 1 vety prvej O.s.p. odvolanie sa podáva do pätnástich dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

Odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene (§ 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p.).

V posudzovanom prípade, vzhľadom na doručenie napadnutého uznesenia právnomu zástupcovi žalobcu dňa 02. januára 2014, posledný deň zákonnej pätnásťdňovej lehoty na podanie odvolania uplynul dňom 17. januára 2014 (piatok). Odvolanie podal osobne na súde prvého stupňa dňa 20. januára 2014 je preto odvolanie podané po uplynutí uvedenej zákonnej lehoty.

Z týchto dôvodov odvolací súd podľa cit. ust. § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. odvolanie odmietol ako podane oneskorene.

Rozhodnutie bolo prijaté senátom pomerom hlasov 3:0 (§ 3 ods. 9 zákona č. 757/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov).

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.